
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění platných předpisů 

na poskytnutí služeb v souvislosti s veřejnou zakázkou s názvem
„Babické rybníky, k.ú. Babice - Technický dozor stavebníka, Koordinátor BOZP, Geotechnický

dozor“

mezi:

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Tomášem Sajdlem,

vedoucím Správy toků - oblast povodí Labe 

(dále jen ,,příkazce“)

a

IBR Consulting, s.r.o.
IČO: 25023446 
DIČ: CZ25023446
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 235748
sídlo: Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9
statutární orgán: Ing. František Benč, Ph. D., jednatel
zastoupený: Ing. Františkem Benčem, Ph. D., jednatelem
ve věcech technických jedná: Aleš Bednář

(dále jen ,,příkazník“)

mailto:nv@lesvcr.cz
mailto:info@ibrconsulting.cz
mailto:petr.hofmann@ibrconsulting.cz
mailto:ivana.cicha@ibrconsulting.cz
mailto:petr.hofmann@ibrconsulting.cz
mailto:info@ibrconsulting.cz


I.
Preambule a účel smlouvy

1. Příkazce je investorem akce „Babické rybníky, k.ú. Babice", která je financována z dotačního 
programu 129 290 „Podpora opatření na drobných vodních tocích a malých vodních 
nádržích" a vlastních zdrojů příkazce (dále jen „stavba").

2. Hodnota stavebních prací před výběrovým řízením je dle PD 28 mil. Kč bez DPH.

3. Účelem této smlouvy je splnění zákonné povinnosti příkazce, kterou je zajištění:

a. výkonu Technického dozoru stavebníka a odborné technické 
pomoci nad prováděním výše uvedené stavby dle zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), v platném znění (dále jen ,,TDS“) k řádné přípravě, 
průběhu a končení stavby, dodržení rozpočtových nákladů stavby a 
předpokládaných termínů její realizace a předání a převzetí,

b. výkonu Koordinátora BOZP na staveništi, při přípravě stavby a ve 
fázi její realizace dle zákona č. 309/2006 Sb. v platném znění (dále 
jen „zákon BOZP“), kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění 
předpisů (dále jen „výkon činnosti koordinátora BOZP“),

c. výkonu Geotechnického dozoru během stavebních prací.

II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je zajištění výkonu TDS nad prováděním stavby, výkonu koordinátora 
BOZP a geotechnického dozoru včetně souvisejících činností po předání stavby zhotovitelem, při 
získání kolaudačního souhlasu, do odstranění všech vad a nedodělků zhotovitelem stavebního díla, 
při uvedení pořízeného majetku do užívání a při závěrečném vyhodnocení akce vůči poskytovateli 
dotací - zřizovateli příkazce a to za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a 
technickými normami, zadávacím řízením, správními akty a touto smlouvou. Základní seznam 
požadovaných výkonů v rámci předmětu plnění výkonu TDS je v rozsahu Sazebníku UNIKA 
v jeho aktuální podobě a dále ve výčtu činností uvedených v Příloze č. 1. - TDS, v Příloze č.2 - 
koordinátor BOZP a v Příloze č.3 - geotechnický dozor, které jsou nedílnou součástí Příkazní 
smlouvy. Nad rámec činností specifikovaných v Příloze č.l, 2. a 3. je příkazník povinen provádět i 
další činnosti, které jsou nezbytné pro řádnou realizaci výkonu činnosti TDS, výkonu činnosti 
koordinátora BOZP na stavbě a geotechnického dozoru, o kterých příkazník vzhledem ke své 
kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět.

III.
Povinnosti příkazníka

1. Příkazník se při plnění této smlouvy bude řídit pokyny příkazce a postupovat v úzké součinnosti 
s příkazcem. Součinnost mezi příkazcem a příkazníkem bude probíhat po celou dobu přípravy, 
realizace a závěrečné fáze výstavby.

2. Příkazník se zavazuje, že ke dni ukončení řízení o předání a převzetí stavby bez vad a nedodělků předá 
příkazci dokumentaci o průběhu výstavby, závěrečné zprávy o hodnocení stavby, případně další 
dokumenty potřebné k řádnému převzetí stavby.



3. Příkazník je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí, zajišťovat plnění předmětu smlouvy 
v souladu se zájmy příkazce a oznámit příkazci všeclmy okolnosti, které zjistí při výkonu své činnosti 
a jež mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce v rámci plnění předmětu smlouvy.

4. Příkazník je povinen připravit pro příkazce veškerou dostupnou dokumentaci a informace o průběhu 
provádění stavby a tyto podklady mu předat.

5. Pokud příkazník některý z úkonů k vykonání činnosti dle této smlouvy nebo dle dikce stavebního 
zákona neprovede nebo nezajistí, bude toto opomenutí považováno za podstatné porušení smlouvy ze 
strany příkazníka.

6. Příkazník se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti 
s plněním smlouvy.

7. Příkazník je povinen jednat jménem příkazce v rozsahu ujednání této smlouvy osobně. Příkazník není 
oprávněn bez předchozího písemného souhlasu příkazce nechat se při výkonu činnosti dle této 
smlouvy zastupovat třetí osobou. Za třetí osobu nejsou považováni písemně pověření zaměstnanci 
příkazníka.

8. Příkazník odpovídá za škodu na věcech převzatých od příkazce k vyřizování záležitostí dle této 
smlouvy i za škody na věcech převzatých pro příkazce při zařizování takových záležitostí.

9. Příkazník je povinen:
informovat příkazce o výsledcích jednání, která vedl samostatně ve věci předmětné investice 
přezkoumat v průběhu realizace prací vytvořené doklady, příp. je upravit vč. projednání se 
zhotovitelem a výsledné znění předložit k podpisu zástupci příkazce
průběžně informovat příkazce o postupu prací na předmětné investici vč. předání kopií 
důležitých spisů, smluv, rozhodnutí, stavebního deníku apod.

IV.
Povinnosti příkazce

1. Příkazce se zavazuje za zařízení záležitostí dle této smlouvy zaplatit příkazníkovi úplatu sjednanou 
v této smlouvě.

2. Příkazce se zavazuje předat příkazníkovi ke dni uzavření této smlouvy nebo nejdříve, kdy to bude 
možné, zejména tyto podklady:

• platnou, schválenou projektovou dokumentaci stavby (zadávací dokumentaci) a výkaz 
výměr,

• kopii územního rozhodnutí, stavebního povolení, vodoprávního povolení a případných 
dalších vydaných rozhodnutí správních orgánů souvisejících se stavbou,

• smlouvu o dílo se zhotovitelem stavby, vč. rozpočtu v podobě oceněného položkového 
výkazu výměr a dodávek přiloženého ke smlouvě o dílo,

• harmonogram prací,
• zpracované výsledky průzkumů ve formě posudků nebo zpráv.

3. Další podklady budou příkazníkovi předávány průběžně po jejich obdržení.

4. Příkazce se zavazuje umožnit příkazníkovi, příp. jmenovitým zaměstnancům příkazníka, kteří se 
budou podílet na zařízení záležitostí dle této smlouvy, vstup do prostoru staveniště stavby, zřídit 
základní zázemí pro výkon TDS, koordinátora BOZP a geotechnického dozoru.



5. Příkazce se zavazuje bezodkladně po uzavření této smlouvy vystavit plnou moc opravňující příkazníka 
k právním úkonům dle této smlouvy za příkazce.

V.
Doba plnění a místo plnění

1. Příkazník zahájí činnost dle čl.I a II. této smlouvy: dnem nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami.

3. Předpokládaný, investorem nezaručený termín zahájení vlastní stavby: květen 2018 (je závislý na 
průběhu zadávacího řízení a na vydání Rozhodnutí MZe ČR o přidělení dotace).
Předpokládaný, investorem nezaručený termín ukončen: květen 2019

4. Místem výkonu činnosti TDS, koordinátora BOZP a geotechnika je stavba Babické rybníky, 
katastrální území Mukařov, Babice u Říčan.

VI.
Úplata

1. Úplata za výkon činnosti dle této smlouvy je sjednána s ohledem na předpokládaný průběh přípravy 
a výstavby investice takto:

A. Úplata za činnost TDS
Cena bez DPH 292 500,00 Kě 

DPH 61 425,00 Kě
Cena s DPH 353 925,00 Kě

B. Úplata za činnost koordinátor BOZP
Cena bez DPH 78 000,00 Kě
DPH 16 380,00 Kě
Cena s DPH 94 380,00 Kč

C. Úplata za činnost geotechnický dozor
Cena bez DPH 19 500,00 Kě
DPH 4 095,00 Kě

Cena s DPH 23 595,00 Kč

Celkem (bez DPH) 390 000,00 Kě
DPH 21% 81 900,00 Kě
Cena celkem s DPH 471 900, 00 Kě



2. Úplata za výkon činnosti TDS, koordinátora BOZP a geotechnického dozoru bude účtována 
měsíčně s ohledem na plnění v daném měsíci a může činit nejvýše částku určenou jako podíl 
celkové ceny dle odst. 1 tohoto článku a předpokládaného počtu měsíců, po něž bude probíhat 
výkon činností dle aktuálního harmonogramu stavby v souladu s čl. Y. vynásobený koeficientem 
0,90. V případě, že zhotovitel nevyužije možnosti čerpat cenu za dílčí plnění ve výši maximálně 
přípustné dle předchozí věty, převádí se mu nevyčerpaný zůstatek (tj. rozdíl mezi přípustnou výší a 
čerpanou výší ceny za dílčí plnění v příslušném kalendářním měsíci) do dalších kalendářních 
měsíců. Zbylou část celkové ceny je příkazník oprávněn fakturovat po vydání kolaudačního 
souhlasu. Případné prodloužení či zkrácení výkonu činností oproti předpokládané době trvání 
uvedené v čl. V. této smlouvy nemá vliv na výši celkové ceny uvedené v odstavci 1 tohoto čl. Tato 
cena je nepřekročitelná.

3. Úplata za poskytnuté služby dle této smlouvy příkazníkem zahrnuje veškeré náklady příkazníka na 
jejich poskytnutí a přiměřený zisk.

4. Ve sjednané úplatě nejsou zahrnuty náklady na průzkumné práce, provedení kontrolních 
ověřovacích zkoušek, revize a další zkoušky kvality související se stavbou - je řešeno položkou 
YON a zajišťuje je zhotovitel stavebních prací (zajištění a provedení zkoušek, rozborů a atestů 
nutných pro řádné provádění a dokončení díla, které jsou uvedené v projektové dokumentaci včetně 
předání jejich výsledků objednateli. Jakýkoli rozbor, revize a další zkouška kvality související se 
stavbou, která by byla nezbytná pro řádné provádění TDS nad prováděním stavby dle této smlouvy 
bude realizována pouze po písemném odsouhlasení příkazcem.

5. Y případě, že činnost příkazníka dle čl. II této smlouvy bude vykonávána pouze po část 
kalendářního měsíce, má příkazník za tento měsíc nárok pouze na poměrnou část sjednané úplaty 
vypočítané dle odstavce 2 tohoto článku.

6. Zjistí-li příkazce v průběhu plnění této smlouvy její porušení nebo další nedostatky v činnosti 
příkazníka, je oprávněn přiměřeně snížit odměnu dle odst.5.1. tohoto článku, a to způsoby 
uvedenými v čl.VI. této smlouvy, nebude-li smluvními stranami písemně dohodnuto jinak.

VII.
Platební podmínky

1. V případě plnění předmětu dle čl. II. této smlouvy bude úplata hrazena měsíčně ve výši sjednané 
v čl. VI. odst. 2 této smlouvy.

2. Podkladem pro úhradu úplaty dle čl. VI. odst. 2 této smlouvy je daňový doklad - faktura, kterou je 
příkazce oprávněn vystavit nejpozději do 15 dnů po skončení běžného měsíce.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené v zákoně č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění a rovněž soupis prací a činností, které za fakturované 
období příkazník pro příkazce vykonal. Soupis prací bude předem odsouhlasen zástupcem příkazce.

4. Splatnost faktury se sjednává v délce 21 dnů od jejího doručení příkazci. Za den doručení se 
považuje den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny příkazce.

5. Příkazce je oprávněn vrátit příkazníkovi fakturu před uplynutím lhůty splatnosti v případě, že 
faktura neobsahuje požadované náležitosti, obsahuje nesprávné údaje, nebo chybí soupis prací a 
činností vykonaných příkazníkem. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta její 
splatnosti. Příkazník vystaví novou fakturu se správnými údaji a dnem doručení příkazci začíná 
běžet nová 30tidenní lhůta splatnosti.

6. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány.



7. Úplata dle této smlouvy bude hrazena v korunách českých, a to bezhotovostním převodem na účet 
příkazníka.

VIII.
Pojištění

1. Příkazník se zavazuje mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřenu v postavení pojištěného 
pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody způsobené při výkonu činnosti dle této 
smlouvy s jednorázovým pojistným plněním minimálně ve výši 1.000.000 Kč za jednu pojistnou 
událost.

2. V případě změn v pojištění je příkazník povinen bezodkladně předložit příkazci originál nebo 
ověřenou kopii dokladu o uzavření nové pojistné smlouvy, případně jejího dodatku.

3. Porušení povinnosti dle odst. 1 a/nebo 2 je považováno za podstatné porušení smlouvy na straně 
příkazníka.

4. Náklady na pojištění nese příkazník a má je zahrnuty ve sjednané ceně za splnění předmětu 
smlouvy.

5. Příkazník se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související s poskytováním plnění dle této 
smlouvy u pojišťovny bez zbytečného odkladu.

IX.
Sankce

1. Bude-li příkazce v prodlení s úhradou řádně vystavené faktury, je příkazník oprávněn účtovat 
zákonný úrok z prodlení, a to až do doby zaplacení dlužné částky a příkazce je povinen takto 
účtovaný úrok z prodlení zaplatit.

2. Příkazník odpovídá za řádné plnění svých povinností stanovených touto smlouvou včetně jejich 
příloh a případných dodatků. V případě porušení povinností příkazníkem stanovených touto 
smlouvou, je příkazce oprávněn požadovat na příkazníkovi zaplacení smluvní pokuty ve výši 
5 000,-Kč za každý případ takového porušení povinnosti a příkazník se zavazuje takto požadovanou 
smluvní pokutu příkazci zaplatit. Jako samostatná smluvní pokuta se sjednává v případě porušení 
povinností příkazníkem a to při neúčasti autorizované osoby TDS uvedené v této smlouvě na 
svolaném velkém kontrolním dnu, dále při předání a převzetí staveniště, převzetí stavby bez vad a 
nedodělků a to ve výši 10 000,-Kč za každé takové porušení.

3. V případě, že příkazník odsouhlasí jako provedené práce fakturované zhotovitelem stavby, které 
prokazatelně nebyly vůbec provedeny nebo byly provedeny v nižším objemu, než zhotovitel stavby 
fakturoval, je příkazník povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,-Kč za každý 
takový případ.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok příkazce na 'náhradu škody vzniklou v příčinné 
souvislosti s porušením povinností příkazníka, s nímž je spojena smluvní pokuta dle této smlouvy.

5. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 14-ti kalendářních dnů ode dne, kdy je povinné 
straně doručena písemná výzva oprávněné strany k jejich zaplacení. Výzva k zaplacení se považuje 
za doručenou, kdy se písemný úkon obsahující výzvu dostane do dispozice povinné strany. 
V případě úkonů činěných poštou se má za to, že písemný úkon obsahující výzvu k zaplacení se 
dostal do dispozice povinné strany okamžikem doručení listovní zásilky povinné straně, přičemž za 
doručení se považuje i stav, kdy povinná strana nebyla při doručování listovní zásilky držitelem



poštovní licence zastižena a listovní zásilka je uložena k vyzvednutí na místě příslušné provozovně 
držitele poštovní licence, a to uplynutím 3 dnů ode dne, kdy listovní zásilka s tímto úkonem byla 
uložena k vyzvednutí. Sankce případně náhrada škody musí být ve výzvě vyčísleny v požadované 
výši včetně uvedení důvodu, pro který je smluvní pokuta požadována, a popisu skutečností, ve 
kterých je spatřováno porušení sankcionovaných povinností ze strany povinné strany.

6. Ustanovením čl. VIII. této smlouvy není dotčeno právo příkazce domáhat se náhrady případné 
škody způsobené porušením této smlouvy příkazníkem. Smluvní pokuty dle této smlouvy lze 
kumulovat (sčítat), a to bez omezení.

X.
Odpovědnost Za vady, záruka

1. V případě porušení povinností sjednaných touto smlouvou či vyplývajících z příslušných 
zákonných předpisů příkazníkem či v případě zjištěných nedostatků ve výkonu TDS, Koordinátora 
BOZP a Geotechnického dozoru dle této smlouvy je příkazník povinen na písemnou výzvu příkazce 
na své náklady zajistit provedení nápravných opatření.

2. V případě, že příkazník odsouhlasí zhotoviteli stavby práce, které tvoří předmět díla - stavby, a 
příkazci v důsledku toho vznikne škoda či se vyskytnou na díle (stavbě) vady, je příkazce oprávněn 
reklamovat nedostatky a vady poskytnuté činnosti bez zbytečného odkladu do 12 měsíců ode dne 
jejího splnění, nejpozději však do dvou měsíců, kdy se o rozhodné skutečnosti dozvěděl. 
Reklamace musí být uplatněna písemně do rukou příkazníka.

3. Příkazce ode dne uzavření této smlouvy neodpovídá za vzniklé škody, soudní spoiy s třetí stranou a 
účtované pokuty, pokud jejich příčina bude spočívat v nesprávném postupu či opomenutí 
příkazníka v průběhu veškerých jednání a činností souvisejících s předmětem této smlouvy.

XI.
Ukončení smlouvy

1. Tuto smlouvu je možné ukončit ze strany příkazce nebo příkazníka, a to buď dohodou smluvních stran, 
odstoupením některé ze smluvních stran z důvodů předpokládaných touto smlouvou či ze zákonných 
důvodů nebo výpovědí.

2. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní stranou, 
jestliže je toto porušení povinnosti označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. Odstoupení 
je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením od 
smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních úroků z prodlení, smluvních pokut, a 
ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že má trvat i po odstoupení.

3. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují:
a) Nedodržení dohodnutého předmětu plnění příkazníkem.
b) Neuzavření pojistné smlouvy příkazníkem dle čl. VIII. smlouvy
c) Porušení povinností příkazníka ve smyslu čl. III. odst. 5, 6 a 7 smlouvy

4. Příkazce je oprávněn smlouvy kdykoliv v celém rozsahu nebo částečně vypovědět bez uvedení 
důvodu. Nestanoví-li výpověď pozdější účinnost, nabývá účinnosti dne, kdy se o ní příkazník dozvěděl 
nebo dozvědět mohl. Od účinnosti výpovědi je příkazník povinen nepokračovat ve výkonu činností dle 
této smlouvy, na které se výpověď vztahuje. Příkazník je však povinen upozornit příkazce na opatření 
potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící příkazci nedokončením činností



dle této smlouvy. Za řádně vykonané činnosti dle této smlouvy má příkazník nárok na zaplacení úplat 
dle této smlouvy.

5. Příkazník může smlouvu vypovědět s účinností k poslednímu dni výpovědní lhůty. Výpovědní lhůta se 
pro případ výpovědi příkazníkem sjednává tříměsíční a počíná běžet od prvního dne kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž se o ní příkazce dozvěděl nebo dozvědět mohl. Ke dni 
účinnosti výpovědi zaniká závazek příkazníka vykonávat činnost dle této smlouvy. Jestliže by tímto 
ukončením výkonu činnosti příkazníka dle této smlouvy příkazci vznikla škoda, je příkazník povinen 
příkazce upozornit, jaká opatření je třeba učinit kjejímu odvrácení. Jestliže tato opatření příkazce 
nemůže učinit ani pomocí jiných osob a požádá příkazníka, aby je učinil sám, je příkazník ktomu 
povinen. Za úkony k provedení opatření dle předchozí věty náleží příkazníkovi přiměřená část úplaty 
dle této smlouvy.

XII.
Zvláštní ujednání

1. Plnění závazků z této smlouvy je vázáno na zadaný rozsah investice a vymezené termíny plnění v 
rámci stavby „Babické rybníky, k.ú. Babice“ dle čl .1. odst. 1. této smlouvy. V případě změn rozsahu 
investice nebo termínu plnění nezaviněných příkazníkem bude tato skutečnost řešena dodatkem k této 
smlouvě.

2. Příkazce si vyhrazuje právo přerušení prací z důvodu změny financování nebo změny harmonogramu 
čerpání dotačních prostředků pro realizaci díla.

3. Veškeré informace, které jedna strana druhé straně sdělí, či jinak zpřístupní v souvislosti s plněním dle 
této smlouvy, jsou považovány za důvěrné informace a příkazník se zavazuje, že s nimi bude nakládat 
tak, aby se nedostaly do rukou nepovolaným osobám ani nevešly v obecnou známost. Příkazník nesmí 
takové informace zpřístupnit třetí straně ani je použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby, nebo 
pro jiné osoby. Tento závazek se týká i případných subdodavatelů příkazníka. Tento odstavec platí i po 
zániku závazků z této smlouvy.

4. Příkazník je povinen zajistit součinnost v rozsahu spolupůsobení při finanční kontrole podle 
ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě nebo případných 
dalších kontrol, a to na své vlastní náklady.

5. Příkazník je povinen po celou dobu trvání smlouvy disponovat kvalifikací, kterou prokázal v rámci 
výběrového před uzavřením smlouvy.

XIII.
Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., nový občanský zákoník, v platném znění.

2. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této 
smlouvy v jejím plném znění. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové 
informace a údaje ve smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny, neboť ochrana 
takových informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

3. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly a 
postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.



Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 
nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (věetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích 
zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Příkazce za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. (viz 
www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijaly závazek dodržovat zejména Kodex CCP 
LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, čímž se 
LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují postupy k prevenci a 
odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za účelem nastavení funkčních a 
efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze obsah těchto 
dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je rovněž může přijmout za své, a to 
v plném jejich znění.

4. Tato smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží příkazce a 2 příkazník.

5. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami.

V Hradci Králové dne: V Hradci Králové dne: 43- 3.

Za příkazce: Za příkazníka:

Příloha č. 1 - rozsah výkonu činnosti - Technický dozor stavebníka 
Příloha č.2 - rozsah výkonu činnosti Koordinátora BOZP 
Příloha č.3 - rozsah výkonu činnosti Geotechnického dozoru

http://www.lesycr.cz


Příloha č.l - rozsah výkonu činnosti - Technický dozor stavebníka

- seznámení se s projektovou dokumentací stavby pro zadávací řízení, vč. výkazu výměr, jak jsou 
zpracovány společností AQ.UATIS a.s., se sídlem Botanická 834/56, 602 00 Brno, zapsanou v 
obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 775 (dále jen „projektová 
dokumentace") a dále seznámení s dotačními podmínkami a pravidly,
- aktivně se podílet na přípravě zadávací dokumentace dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávaní 
veřejných zakázek v platném znění (zejména věcného obsahu - doporučení kvalifikačních kritérií, 
zadávacích podmínek, atd.), případně jako odborný poradce při výběru budoucího dodavatele 
(pokud bude umožněno jako další člen formou hosta hodnotící komise) a dále odborná pomoc při 
zpracování odpovědi na dotazy uchazečů při výběrovém řízení,
- seznámení se zejména s vydanými rozhodnutími, sděleními, stanovisky a vyjádřeními, vydanými 
v souvislosti s přípravou projektu „Babické rybníky, k.ú. Babice", s podmínkami pozemků 
dotčených stavbou, s podmínkami smlouvy o dílo, která bude uzavřena s vybraným uchazečem, a 
další dokumentací vztahující se k uvedené veřejné zakázce,
- vypracování a ve spolupráci s AD a investorem odsouhlasení kontrolního a zkušebního plánu,
- organizace a vedení při předání a převzetí prostoru staveniště zhotoviteli stavby a zabezpečení 
zápisu do stavebního deníku - nutná účast autorizované osoby TDS,
- protokolární předání základního směrového a výškového vytyčení stavby zhotoviteli,
- dohled v rozsahu odpovídajícímu potřebám stavby a povinnostem vyplývajícímu ze smlouvy a 
příslušných právních předpisů minimálně 2 x týdně - účast autorizované osoby TDS uvedené ve 
smlouvě nebo pověřené osoby příkazníka,
- provedení a předání objednateli řádné fotodokumentace stavu před realizací stavby (zejména 
sousedících nemovitostí, přístupových komunikací a pozemků) vč. zajištění a kontroly potřebné 
pasportizace dotčených objektů (součástí předmětu díla dodavatele stavby),
- dohled nad vedením stavebního deníku a provádění průběžných zápisů, sledování zápisů 
zhotovitele a případné reakce na ně, průběžné zápisy o jednotlivých fyzicky provedených 
kontrolách stavby dle potřeby (cca min. 2 x týdně, v době plné realizace bude pravděpodobně 
nutná vyšší četnost),
- příkazci bude předkládán týdenní report o stavu a činnosti na stavbě včetně výčtu vlastní 
činnosti TDS (a případně činností koordinátora BOZP a geotechnika) a to vždy v pondělí za 
předcházející týden,
- zvýšený dohled v závislosti na provádění prací se zvýšeným rizikem ohrožení života,
- dohled nad dodržováním podmínek stavebního povolení a plnění podmínek obsažených ve 
smlouvě o dílo ze strany zhotovitele stavby,
- účast na kontrolním zaměření terénu a podrobném vytyčení stavby dodavatelem před 
zahájením prací na jednotlivých úsecích,
- provádění kontroly kvality a souladu prováděných prací s projektovou dokumentací, 
technickými normami, právními předpisy a rozhodnutími dotčených orgánů státní správy,
- organizace velkých kontrolních dnů stavby dle potřeby a postupu výstavby za účasti příkazce, 
příkazníka a dalších subjektů dotčených stavbou (cca. min. 1 krát za měsíc). KD vždy organizuje, 
vede a účastní se jich autorizovaný TDS (autorizovaný TDS rovněž vypracuje zápis z KD),
- zajištění administrativního vedení stavby, tj. zejména pečlivá evidence a archivace zápisů, 
dokladů a dokumentace stavebního dozoru včetně fotodokumentace, zpráv, zjišťovacích 
protokolů, faktur, kopií stavebního deníku a dalších dokumentů včetně vedení potřebné evidence o 
čerpání rozpočtu (ve finanční i věcné skladbě) a v souvislosti s tím vypracování návrhů na 
zpracování případných doplňků rozpočtu zhotovitelem,
- odborná kontrola a dohled nad dodržováním podmínek stavebního povolení, včetně podmínek 
ostatních účastníků stavebního řízení a dotčených subjektů,



- zajišťování změnových řízení, prověřování a posuzování změn z hlediska věcného a cenového ve 
spolupráci se zástupcem zadavatele, schvalování změnových listů zpracovaných zhotovitelem po 
vyjádření zadavatele, vedení agendy spojené s posuzováním změn, vydávání stanovisek k 
předložené změně a doporučení dalšího postupu zástupci zadavatele, které bude směřovat k 
odmítnutí změny nebo k jejímu schválení, evidence rozhodnutí zadavatele k předloženým 
změnám,
- péči o systematické doplňování dokumentace pro provedení stavby, podle které se stavba 
realizuje a evidenci dokumentace dokončených částí stavby,
- kontrola dodržování kvality a realizace stavby dle projektové dokumentace a kontrolního a 
zkušebního plánu odborně způsobilou osobou. Zejména s důrazem na založení, postup provádění a 
hutnění zemního tělesa hráze,
- kontrola postupu prací podle časového harmonogramu stavby a ustanovení příslušných norem a 
smluv, upozorňuje zhotovitele stavby na nedodržení termínů či jiných ujednání v souladu s SOD 
(neprodleně seznamuje se skutečnostmi i příkazce),
- zpracování případných podkladů pro uplatňování sankcí v souladu s SOD,
- účast u předepsaných zkoušek a dohled, zda zhotovitelé provádějí předepsané a dohodnuté 
zkoušky konstrukcí a prací, kontrolu výsledků a dodání dokladů, které prokazují kvalitu 
prováděných prací a dodávek (certifikáty, atesty, protokoly apod.),
- kontrola a přebírání zakrývaných konstrukcí díla, kontrola rovinností, rozměrů a výšek stavby 
(vč. podrobných zápisů v SD),
- osobní převzetí částí díla, která budou při dalším provádění stavby zakryty anebo se stanou 
nepřístupnými,
- pořizování fotodokumentace průběhu stavby včetně dokumentace zakrývaných částí stavby, 
detailů řešení apod.,
- kontrola dokončených skutečně provedených prací minimálně lx měsíčně, vždy ale k 
poslednímu dni měsíce,
- kontrola věcné a cenové správnosti a úplnosti oceňovacích podkladů a daňových dokladů - 
faktur, jejich souladu s uzavřenými smlouvami a jejich předkládání k úhradě objednateli, v 
případě nevyřešených rozporů upozorní neprodleně objednatele na tyto skutečnosti, stvrzovat 
věcnou a cenovou správnost faktur předložených zhotovitelem svým podpisem, sledování čerpání 
finančních prostředků včetně vypracování měsíčního výkazu čerpání rozpočtu stavby,
- dohled nad dodržováním finančního harmonogramu projektu,
- kontrola a zapisování výsledků prováděných a předepsaných smluvených zkoušek, materiálů, 
konstrukcí a prací,
- kontrola postupu prací dle časového harmonogramu stavby, uplatňování námitek, zpracování a 
prezentace návrhů na efektivnější a hospodárnější průběh realizace výstavby, včetně přípravy 
podkladů pro uplatnění smluvních sankcí, kontrola řádného uskladnění materiálů, strojů a 
konstrukcí na staveništi, přímá kontrola a dohled nad prováděním předepsaných zkoušek 
materiálů, kontrolních měření konstrukcí a stavebních prací, kontrola jejich výsledků a vyžadování 
dokladů, které prokazují kvalitu prováděných prací a dodávek (atesty, protokoly, certifikáty o 
shodě výrobků, revizní zprávy apod.), navrhuje aktualizaci smluvních vztahů v průběhu realizace 
stavby,
- průběžné informování investora o všech závažných okolnostech souvisejících s prováděním 
výstavby,
- průběžná kontrola vytýčení a zaměření skutečného stavu provedeného díla a spolupráce s 
odpovědnými geodety,
- vypracování měsíčních postupových zpráv o postupu výstavby včetně průběžné fotodokumentace 
a doložení odebranými listy ze stavebního deníku,



- spolupráce s projektantem a autorským dozorem a případné odstraňování nedostatků projektové 
dokumentace, kontrola technologických postupů dle PD a ČSN, příp. odsouhlasených ve 
spolupráci s AD a investorem,
- aktivní účast při projednávání případných změn dokumentace a dodatků SOD vč. doporučení 
jednotlivých postupů výstavby a řešení změn,
- žádá ve spolupráci s investorem a AD o případné změny PD před dokončením na VU,
- řešení případných střetů dodavatele s úřady či vlastníky sousedních pozemků,
- ohlašování jednotlivých fází postupu výstavby úřadu v souladu s plánem kontrolních prohlídek a 
účast i na případných mimořádných kontrolách hlášených předem,
- hlášení případných archeologických nálezů,
- spolupráce na opatřeních na odvrácení nebo omezení škodních událostí,
- spolupráce s koordinátorem BOZP a geotechnickým dozorem,
- bezodkladné informování objednatele o všech závažných okolnostech, které se vyskytnou při 
provádění stavby, včetně zpracování návrhů na příslušná vhodná opatření, poskytnutí součinnosti 
při zabezpečení vydání kolaudačního rozhodnutí, případně povolení na předčasné užívání stavby 
nebo její části včetně zajištění všech potřebných dokladů,
- průběžná kontrola a zajištění podkladů pro odevzdání a převzetí stavby, nebo jejích částí a účast 
najednání o odevzdání a převzetí stavby, závěrečná kontrola dokladů zhotovitele,
- kontrola odstraňování vad a nedodělků,
- organizace a vedení převzetí stavby bez vad a nedodělků včetně protokolárního zápisu,
- převzetí a kontrola dokumentace skutečného provedení stavby předané zhotovitelem, 
protokolů a dokladů o provedených zkouškách nezbytných k vydání kolaudačního souhlasu a 
jejich převzetí za objednatele; dokumentaci skutečného provedení stavby opatří svým razítkem a 
podpisem na znak souladu této dokumentace se skutečností na každé samostatné části této 
dokumentace (zpráva, výkres apod.),
- přímá kontrola na zaměření skutečného provedení stavby,
- kontrola vyklizení staveniště zhotovitelem stavby,
- příprava podkladů pro odevzdání a převzetí stavby nebo jejích částí, kontrola, účast na 
přejímkách, účast na kolaudačním řízení,
- poskytování informací a odborných konzultací objednateli a dalším účastníkům stavby a 
dotčeným subjektům,
-příprava ohledně konečného vyúčtování stavby, jedná se zejména o podklady pro platbu 
zádržného,
- vypracování závěrečné hodnotící zprávy,
- kompletní předání dokumentace stavby ke kolaudaci a setříděných všech dokladů pořízených v 
rámci realizace stavby včetně fotodokumentace.



Příloha č.2 - rozsah výkonu činnosti Koordinátora BOZP

- plnit povinnosti dle zákona č. 309/2006 Sb., v jeho platném znění, 
převzetí, kontrola a dopracování „Plánu BOZP na stavbu“ pro realizaci stavby, 
zabezpečit vypracování nebo aktualizace přehledu právních předpisů ke stavbě a informace 
o rizicích, aby Plán BOZP obsahoval podrobnosti o místních a provozních podmínkách, 
údaje, informace a postupy, které se mohou na stavbě vyskytnout,

- vypracování a zaslání Oznámení o zahájení prací na Oblastní inspektorát práce (OIP). 
zabezpečit seznámení dodavatelů stavby s Plánem BOZP na stavbu a seznámení s riziky a 
opatřeními k jejich eliminaci,
zpracovat, předat, upravovat a aktualizovat Plán BOZP při práci na staveništi a dohlížet na 
jeho dodržování a na to, aby zúčastněný zhotovitel stavby realizoval potřebná opatření 
k zajištění bezpečnosti práce a ochrany zdraví,

- kontrola informovanosti u všech dotčených zhotovitelů stavby a zdravotních rizicích, která 
vznikla na staveništi během postupu prací, a o příslušných opatřeních k minimalizaci rizik,

- upozorňovat prokazatelným způsobem zhotovitele stavby na nedostatky v uplatňování 
požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci zjištěné na stavbě, vyžadovat zjednání 
nápravy a k tomu navrhovat přiměřená technická a organizační opatření,
oznamovat přílcazci nedostatky v uplatňování požadavků na zajištění BOZP nebyla-li 
zhotovitelem stavby neprodleně přijata přiměřená opatření ke zjednání nápravy 
prostřednictvím TDS,

- sledovat realizaci nápravných opatření a v případě neplnění prokazatelným způsobem 
vyžadovat na zhotoviteli stavby jejich plnění. V případě opakování stejných nedostatků 
navrhnout uplatnění sankčních opatření,
zúčastňovat se stanovených kontrolních dní stavby a navrhnout termíny kontrolních dní 
k problematice BOZP, Plánu BOZP atp.
působit jako samostatná namátková kontrola na stavbě a nejen při pracích, které vyžadují 
jeho přítomnost,

- provádět další činnosti stanovené prováděcím právním předpisem k zákonu o BOZP.



Příloha č.3 - rozsah výkonu činnosti Geotechnického dozoru

seznámení s projektem a znalost projektu stavby,
odborné posuzování a vyhodnocení případných doplňkových průzkumů a vypracování 
dílčích posudků,
porovnání projekčních předpokladů z geologických průzkumů se skutečným stavem 
pří výstavbě,
posouzení dokumentace skutečného provedení stavby,
řešení případných námitek, popř. dodatečných požadavků zhotovitele v průběhu 
realizace stavby,
v předstihu upozorňuje na skutečnosti, které mohou vést lc dodatečným nárokům na 
doplňkový průzkum nebo zvýšení nákladů stavby,
formulování stanoviska k odpovídající části stavby z hlediska správnosti aplikace 
výsledků průzkumů a oprávněnosti navržených stavebních opatření v oblasti 
geotechnických staveb a jejich interakce s horninovým prostředím, resp. poskytuje 
konzultace v případě možných alternativních řešení,
technické a cenové posouzení alternativních návrhů zhotovitele, případně investora
stavby a projektanta, v případě odlišné skutečnosti od předpokladů projektu,
účast a spolupráci geotechnika jako konzultanta dle požadavků stavby,
převzetí a posouzení kontrolních zkoušek, které předloží zhotovitel stavby a případně
dalších, které by byly nutné pro řádné dokončení díla dle požadavků příkazce,
v předstihu stavebních prací účast na schvalovacím procesu, schvalování zemin a
materiálů těžených či nakupovaných,
převzetí všech základových spár - zaměření jejich skutečně dosažených rovin včetně 
záznamů do stavebního deníku,
působit jako samostatná namátková kontrola na stavbě a nejen při pracích, které 
vyžadují jeho přítomnost,
vypracování zpráv a posudků geotechnického dozoru o sledovaném úseku či objektu 
stavby a spolupráce při konečném stanovisku Investora pro přejímku prací a pro 
vyhodnocení stavby - vše prostřednictvím TDS.




